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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att undanta spel för 
allmännyttiga ändamål från förbudet mot spel på kredit och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Målet med spelpolitiken är en sund och säker spelmarknad under offentlig kontroll, som 
värnar intäkterna till det allmänna och som ger goda förutsättningar för allmännyttig ideell 
verksamhet att erhålla finansiering genom intäkter från spel. De negativa konsekvenserna 
av spelande ska minskas och det ska råda hög säkerhet i spelen. Spel om pengar ska om-
fattas av ett starkt konsumentskydd och inte kunna missbrukas för kriminell verksamhet. 

Regeringen har i proposition 2025/26:11 lagt fram ett förslag om ett utvidgat förbud 
mot spel på kredit. Syftet att motverka spelrelaterad skuldsättning är i grunden gott och 
något Miljöpartiet delar. Spelproblem är ett allvarligt samhällsproblem som orsakar 
stort lidande för enskilda och deras anhöriga. Trots att riskerna för skuldsättning är små 
när det gäller allmännyttiga lotterier, är det enligt Miljöpartiet viktigt att bekämpa spel-
missbruk.  

Slår mot föreningslivet 
Dessvärre är det föreslagna förbudet ett trubbigt verktyg som riskerar att få oproportio-
nerligt stora negativa konsekvenser för svenskt föreningsliv och civilsamhällets ideella 
organisationer, vilket är i strid med målet för spelpolitiken om att värna allmännyttiga 
intäkter från spel. Under remissrundan har samstämmig kritik framförts från idrottsrörelsen 
och övrigt civilsamhälle, vars verksamhet kan bli hårt drabbad om denna finansierings-
källa skulle försvinna. 
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Organisationer som Svenska Fotbollförbundet, Sveriges Riksidrottsförbund, Folkspel 
och Svenska Postkodföreningen har alla varnat för att förslaget, i sin nuvarande form, 
kommer att slå hårt mot deras intäktsmöjligheter. 

Detta skulle innebära ett hårt slag mot civilsamhället. De intäkter som genereras från 
lotterier är i dag avgörande för att finansiera barn- och ungdomsidrott, kulturverksamhet, 
sociala insatser och mycket annat som bygger samman vårt samhälle. Det handlar om 
spelformer med låg risk, som fysiska lotter, som nu riskerar att drabbas hårt av ett förbud 
som är avsett att träffa högriskspel online. 

Enskilt undantag inte tillräckligt 
Regeringens förslag om att Spelinspektionen ska kunna medge undantag i enskilda fall 
är otillräckligt. Det skapar en administrativ börda och en osäkerhet för de allmännyttiga 
organisationerna. I stället för en byråkratisk och oförutsägbar undantagsprocess bör spel 
för allmännyttiga ändamål helt undantas från lagstiftningen. Detta skulle vara en propor-
tionerlig och ändamålsenlig avvägning som värnar civilsamhällets finansiering, samtidigt 
som det övergripande målet att motverka spelproblem kvarstår. 

Med anledning av ovanstående anser Miljöpartiet att riksdagen bör rikta ett tillkänna-
givande till regeringen om att undanta spel för allmännyttiga ändamål från förbudet mot 
spel på kredit. 
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